



200900793 4

565.2

Oslo kommune  
Idrettsetaten

Østensjø, 15. januar 2010.

## Etablering av kunstgressbane i Østensjøområdet Miljøpark - Manglerud.

Vi viser til utsendt høringssak med høringsfrist 15. januar 2010.

Planområdet ligger inne i Østensjøområdet miljøpark og må derfor sees i sammenheng med svært sårbare verneverdier i området. Dette betyr at alle tiltak i og rundt miljøparken må vurderes opp mot disse verdiene. Selve planområdet i seg selv har få egne verneverdier, men Østensjøområdet er allerede svært lite i forhold til det biologiske mangfoldet som ønskes vernet. Planområdet benyttes i dag av en rekke fugler som hvile og rasteplass, og de umiddelbart nærmeste arealene fremstår i dag som rolige områder med begrenset støy og ferdsel. En realisering av planene vil derfor medføre en klart negativ belastning for det biologiske mangfoldet

Vi har en rekke ganger pekt på at det blir helt umulig å forholde seg til planene uten at man samtidig foretar en vurdering av parkerings- og trafikksituasjonen, samt en avklaring av fremtidig utnyttelse av området. Idrettsklubbens ambisjoner, slik de er nedfelt i plandokumentet, indikerer ytterligere fremtidig utbygging i form av bygninger og tribuneanlegg. Ønsket om et anlegg tilpasset Adeccoliga-standard med sikte på å etablere en "bydelstadium som kan bli nærområdets toppseriearena" understreker dette. Slike planer er etter vårt syn helt uakseptable, og dersom det ikke foretas en avklaring rundt dette, vil vi av den grunn alene måtte motsette oss hele planen.

Når det gjelder selve anlegget så forstår vi det slik at det legges opp til helårsdrift. Våre erfaringer fra Rustadfeltet tilsier at det ikke må anvendes granulat. Her er granulatet spredd i store tilstøtende områder, både av brukere og av maskiner, og de få forsøkene på å sanere områdene har vært lite vellykket. Idrettsetaten har her tilsynelatende hatt liten eller ingen mulighet til å påse at anleggene blir driftet i henhold til forutsetningene. Vi har notert oss at det på Manglerud i stedet er foreslått bruk av såkalt "miljøvennlig termovulkanisert plast (eller tilsvarende)". Denne forutsettes mindre skadelig enn tradisjonelt gummigranulat, men så lenge det ikke er gjort noe definitivt valg og det ikke presenteres nærmere spesifikasjoner og analysedata av de innfyllingsmaterialene som indikeres, kan forurensningsrisikoen ikke med sikkerhet bedømmes. Slik planene nå foreligger kan vi derfor ikke akseptere materialvalget.

Når det gjelder eventuelt lysanlegg er det viktig at dette tilpasses de stedlige forhold, og hensynet til dyreliv, i størst mulig utstrekning. Dette gjelder både i forhold til belysning av områdene utenfor anlegget og i forhold til tidsmessig omfang av lysbruk.

### Østensjøvannets Venner

Postadresse:

Poststed:

Bankgiro:

Org. nr:

Postboks 77 Oppsal

0619 OSLO

7874 05 56761

983 034 446

post@ostensjovannet.no

Planområdet ligger sentralt i forhold til Manglerudbekkens kilder. Dagens gressbane dreneres trolig ned mot øst, og det er viktig å bibeholde denne vannføringen med tilfredsstillende vannkvalitet. Kartlegging av vannføring samt en vurdering av ulike former for avrenning fra området er forhold som vi har bedt Idrettsetaten om å få nærmere vurdert av Friluftsetaten og Vann- og avløpsetaten. Vi avventer derfor nærmere svar på dette.

Vi minner også om at vi tidligere har kommet med innspill om såkalt avbøtende tiltak. I forbindelse med planer som har negative konsekvenser for natur- og miljøforhold er det tidvis mulig å se for seg at andre tiltak som har positive virkninger helt eller delvis kan oppveie de negative. Slike tiltak kan vi ikke se er nevneverdig berørt i høringsdokumentet.

Etablering av kunstgressbaner i en miljøpark med et særdeles sårbart naturreservat vil allerede i utgangspunktet være uheldig. Det er nå etablert to kunstgressbaner her, og vi ville se det som naturlig at man foretar en evaluering av konsekvensene før man iverksetter ytterligere tiltak. Bystyrets vedtak må kun betraktes som et finansieringsvedtak, slik at øvrige forhold må avklares før det besluttes å faktisk gjennomføre prosjektet. Det foreliggende plandokument representerer etter vår oppfatning ikke et tilstrekkelig grunnlag for å kunne gjennomføre prosjektet og vi vil på det grunnlag motsette oss planene.

Med vennlig hilsen  
**Østensjøvannets Venner**

Amund Kveim

Kopi : Fylkesmannen i Oslo og Akershus  
Oslo kommune, Friluftsetaten  
Bydel Østensjø

**Undertegnede kan treffes på telefon 975 44 552. E-post: [amund.kveim@ostensjovannet.no](mailto:amund.kveim@ostensjovannet.no)**

**Østensjøvannets Venner**

Postadresse:  
Poststed:  
Bankgiro:  
Org. nr:

Postboks 77 Oppsal  
0619 OSLO  
7874 05 56761  
983 034 446

[post@ostensjovannet.no](mailto:post@ostensjovannet.no)